
SDH Roprachtice (výpis z kroniky rok 2005-2020) 

 

Ve zmiňovaném období se naše družstva mužů a žen pravidelně zúčastňovala soutěží v rámci 

Poháru OSH Semily. Pravidelně se naše družstva účastnila okrskové soutěže a okresní soutěže 

v požárním sportu. Pravidelně jsme pořádali pouťovou nebo posvícenskou taneční zábavu. 

V tomto období byl starostou sboru Aleš Kučera, zatím nejdéle „sloužící“ starosta u našeho 

sboru. Po volbách v roce 2019 byl vystřídán Jiřím Hlouškem ml.  

Od roku 2006 pravidelně pořádáme první sobotu v září soutěž v požárním útoku Memoriál 

Josefa Rybáře, který je od svého začátku řazen do Poháru OSH Semily. 

Družstvo dětí se zařadilo mezi pravidelné účastníky jarní i podzimní části hry Plamen v našem 

okrese. Dále mají během roku několik pravidelných činností: každý podzim pouští draky, téměř 

každý rok pomáhají s výsadbou a úklidem v obecním lese a o letních prázdninách pravidelně 

jezdí pod stany do Dachové u Hořic. Od počátku se k nám připojují i děti ze Škodějova a tvoří 

nedílnou součást našich týmů. 

Rok 2005 

Nic důležitého. 

Rok 2006 

Muži obsadili 3. místo na krajském kole v PS v České Lípě.  

Otevření nového hasičského areálu v Roprachticích. 2. září se zde konala v tomto areálu první 

soutěž, která dostala název Memoriál Josefa Rybáře.  

Sbor má 89 členů, 30 žen a 59 mužů. 

Rok 2007 

Po 13 letech náš sbor organizoval okrskové kolo v PS. Družstvo našich žen poprvé porazilo 

Poniklou a postoupilo na okresní kolo v PS. Na okresním kole obě družstva 2. a postoupili na 

krajské kolo do Tanvaldu. 

Družstvo žen v Okresním poháru celkově 3.  

Členové sboru pomáhali při opravě střechy na obecním úřadě, která byla poničena orkánem  

Kyril. 

Rok 2008 

V roce 2008 jsme po několika letech obnovili činnost s dětmi ve sboru, a to na podzim tohoto 

roku požárním útokem na Memoriálu Josefa Rybáře a následně na podzimní části hry Plamen.  

Dětí bylo celkem 10.  

Okresní kolo v PS, družstvo našich mužů 1., ženy 3. a následný postup obou družstev na krajské 

kolo do Zákup. Kde muži 5. a ženy 2.! 

Oslava 120let našeho sboru při Memoriálu Josefa Rybáře.  

Celkově Pohár OSH Semily: muži 3., ženy 2.  



Rok 2009 

V okresním kole v požárním sportu se družstvo mužů umístilo na 3. místě a družstvo žen na 2. 

Obě družstva postoupili na krajské kolo, které se konalo v Turnově. Na krajském kole muži 5. 

a ženy 3. Celkové výsledky Poháru OSH Semily – družstvo mužů 2., družstvo žen 2. Sbor má 

103 členů. Na valné hromadě proběhly volby do výboru sboru.  

Rok 2010 

Družstvo žen na okresním kole v PS 3., postup na krajské kolo do Jablonce n. Nis., kde obsadily 

4. místo. V tomto roce začíná Soptíkův pohár pod záštitou OSH Semily, kterého se družstvo 

dětí od této doby pravidelně zúčastňuje. Sbor má 104 členy. 

Rok 2011 

Účastnili jsme se oslav 125 let SDH Dolní Sytová. Na podzim proběhla údržba a čištění 

hasičské nádrže. Sbor má 107 členů. 

Rok 2012 

Po tvrdých trénincích a spoustě soutěží se dostavil první velký úspěch družstvu dětí, v kategorii 

starších se umístili v Soptíkově poháru na celkovém 3. místě a na 3. místě v králi útoků.  

Memoriál Josefa Rybáře vyhrálo družstvo našich mužů s časem 26,72s. Sbor má 111 členů. 

Rok 2013 

V roce 2013 starší družstvo dětí triumfovalo a skončilo na celkovém 2. místě v Soptíkově 

poháru a na pro nás nepředstavitelném 1. místě v králi útoků. Už i mladší družstvo získalo 

celkové 4. místo.  

2. dubna požár stodoly i se zaparkovaným automobilem nedaleko kostela v Roprachticích. Na 

místo se dostavili profesionální jednotky z Jilemnice a Semil a dobrovolné jednotky 

z Vysokého nad Jizerou, Poniklé a Roprachtic. Škoda byla odhadnuta na 150.000 Kč.  

Okresní kolo v PS družstvo žen 3. 

Sbor oslavil 125 let od založení. Celkem 118 členů. 

Rok 2014 

V roce 2014 mladší i starší získávají 4. místo ve hře Plamen. V tomto roce Eliška Lukešová 

vyhrála okresní kolo v kategorii střední dorostenky a získala 3. místo v krajském kole. Dostavují 

se další úspěchy celkové 3. místo starších a 2. místo mladších v Soptíkově poháru a pro obě 

družstva 3. místo v králi útoků. O to větší je naše radost, protože slavnostní vyhlášení probíhá 

u nás v Roprachticích na sále hospody U Tichánků. 

Pohár OSH Semily – družstvo mužů celkově 2. Sbor má 115 členů. 

Rok 2015 

V roce 2015 jsme složili družstvo dorostenců, ti se v okresním kole i v krajském umístili na 

skvělém 3. místě. Eliška Lukešová za střední dorostenky okresní kolo vyhrála a v krajském 

skončila na 2. místě. Eliška Lukešová začala závodit s týmem dorostenek z Bozkova a na 



Mistrovství ČR dorostu v požárním sportu v Praze vybojovaly děvčata 3. místo celkově a 3. 

místo v požárním sportu.  

Pohár OSH Semily - družstvo můžu tento ročník vyhrálo, stalo se tak po 20 letech. Družstvo 

žen bylo celkově 3.  

Sbor koupil nové zásahové vozidlo značky Ford. Jednalo se o bazarové vozidlo. Výsledná cena 

činila 500.000 Kč. 

Sbor má 123 členů. 

Rok 2016 

Dorostenci obsadili v okresním kole dorostu 2. místo. Eliška Lukešová s dorostenkami 

z Bozkova získala stříbrnou medaili z požárního útoku na MČR dorostu v Českých 

Budějovicích a na 100 m s překážkami 3. místo. Děti se po obměně generací opět propracovaly 

na přední příčky a obsadily v kategorii starší 2. místo v králi útoků v Soptíkově poháru.  

Okresní kolo v PS – družstvo mužů 5. 

Pohár OSH Semily – družstvo mužů celkově 3., družstvo žen 3. 

V tomto roce jsme s pomocí Obce Roprachtice vybudovali v místní bývalé škole hasičskou 

zbrojnici. 

12. prosince 2016 došlo k požáru sazí v komíně v domě č.p.215. Díky včasnému zásahu SDH 

Vysoké nad Jizerou nedošlo k větší škodě na majetku a požár se nerozšířil na střechu objektu. 

Zasahující jednotky: HZS LK Semily a Jilemnice, SDH Poniklá, Vysoké nad Jizerou a 

Roprachtice.  

Rok 2017 

V poháru dráčka Soptíka starší družstvo dětí celkově 2. místo a v králi útoků 3. místo. Z našich 

děvčat se k dorostu z Bozkova připojují Kristýna Dolenská a Alena Dolenská a s Eliškou a s 

dalšími děvčaty se stávají mistryně ČR v požárním útoku.  

Okresní kolo v PS – družstvo mužů 4. místo. 

Pohár OSH Semily – družstvo mužů celkově 2., ženy 4. 

Sbor má 115 členů. 

Rok 2018 

14. července jsme oslavili 130 let od založení sboru a při této příležitosti proběhlo i svěcení 

nového praporu sboru.  

Eliška Lukešová a Tomáš Zelenka se zúčastnili Mistrovství ČR v požárním sportu v Liberci. 

E.Lukešová se se sborem SDH Poniklá stala mistryní ČR v požárním sportu a T.Zelenka se se 

sborem SDH Bozkov stal vícemistrem ČR v požárním útoku. 

Rekonstruovali jsme hasičskou dráhu v prostoru základny.  

Zúčastnili jsme se oslav 125 let založení SDH Škodějov. 

Pohár OSH Semily: muži celkově 3., ženy 5. 



3. místo starších a 5. místo mladších dětí ve hře Plamen. Dorostenci na 4. místě. Kristýna a 

Alena Dolenské vybojovaly s Bozkovem na MČR dorostu v Plzni 2. místo v požárním útoku. 

V Soptíkově poháru se nám povedl historický úspěch, celkově jsme celý pohár vyhráli a brali 

jsme zlato i za krále útoků v kategorii starších. Kristýna Dolenská, Alena Dolenská a Lucka 

Malečková se zúčastnily kvalifikačního závodu CTIF na mezinárodní soutěž do Švýcarska. 

Trénovaly a závodily za tým z Poniklé.  

Rok 2019 

Okresní kolo v PS, muži celkově 6.  

Účast na oslavě 130 let SDH Přívlaka.  

MČR v PS Ústí nad Labem, Eliška Lukešová získala se sborem SDH Poniklá titul vícemistryň 

ČR v PS.  

Pohár OSH Semily – muži 4., ženy 6. 

15. listopadu – sjezd zasloužilých hasičů – sbor zastupoval Jiří Hloušek st. a Bohumil Farský.  

Dětem v tomto roce umožnila obec trénovat v bývalé škole, a tak od ledna do března máme 

nové zázemí pro trénování. V Poniklé na okresním kole Plamen posouváme naše hranice zase 

o kousek výš, mladší získávají celkově 2. místo a starší 3. místo, pro nás obrovský úspěch. 

V Soptíkově poháru obě družstva získávají 4. místo.  

Rok 2020  

Byl poznamenán pandemií Covid-19. 

Pohár OSH Semily – muži 3., ženy 5. 

Nebyla z důvodu restrikcí v rámci pandemie Covid-19 pořádána výroční valná hromada.  

Dětem bylo dovoleno trénovat pouze na jaře a chvíli na podzim a zvládli jen jednu soutěž. Dětí 

máme 23. 

 

 


